АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 13. И 1.2023 № . % / У
г. Верхняя Салда

Об утверждении перечня жилых помещений жилищного фонда
социального использования Верхнесалдинского городского округа

В целях информирования граждан, принятых на учет нуждающ ихся в
предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений
жилищного фонда социального использования, о количестве жилых
помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых
помещений жилищного фонда социального использования на территории
Верхнесалдинского городского округа, руководствуясь Ж илищным кодексом
Российской Федерации, решением Думы городского округа
от 30.01.2013 №  107 «Об утверждении Положения о муниципальных правовых
актах Верхнесалдинского городского округа», Уставом Верхнесалдинского
городского округа, Требованиями к порядку, форме и срокам информирования
граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений
по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального
использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть
предоставлены по договорам найма жилых помещ ений жилищного фонда
социального использования на территории Верхнесалдинского городского
округа, утвержденные постановлением администрации Верхнесалдинского
городского округа от 18.05.2015 № 1604 «Об утверждении Требований к
порядку, форме и срокам информирования граждан, принятых на учет
нуждающихся в предоставлении жилых помещ ений по договорам найма жилых
помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых
помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых
помещ ений жилищного фонда социального использования на территории
Верхнесалдинского городского округа» (в редакции постановления
администрации Верхнесалдинского городского округа от 31.01.2023 №  200),
ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Утвердить перечень жилых помещений жилищного фонда
социального использования Верхнесалдинского городского округа
(прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации
Верхнесалдинского городского округа от 25.01.2023 № 152 «Об утверждении
перечня жилых помещений жилищного фонда социального использования

2

Верхнесалдинского городского округа» (в редакции постановления
администрации Верхнесалдинского городского округа от 28.03.2023 №  694).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

Верхнесалдинского городского округа h ttp ://v-salda.ru /.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника отдела по социальной сфере и культуре администрации
Верхнесалдинского городского округа С.В. Полякову.

И.о. главы Верхнесалдинского
городского округа А.В. М аслов

v

http://v-salda.ru/

3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа
от i a . n l  2023 №  $$j
«Об утверждении перечня' жилых
помещений жилищного фонда
социального использования
Верхнесалдинского городского
округа»

П еречень жилых помещений жилищ ного фонда социального использования
Верхнесалдинского городского округа

№
п/п

Адрес жилого
помещения жилищного
фонда социального
использования, которое
может быть
предоставлено по
договору социального
найма жилого
помещения жилищного
фонда социального
использования

Площадь жилого
помещения
жилищного фонда
социального
использования,
которое может быть
предоставлено по
договору социального
найма жилого
помещения
жилищного фонда
социального
использования (кв.м.)

Собственник жилого
помещения жилищного
фонда социального
использования, которое
может быть
предоставлено по
договору социального
найма жилого
помещения жилищного
фонда социального
использования

Лицо, уполномоченное
заключать договор
социального найма
жилого помещения
жилищного фонда
социального
использования

Примечание

1 2 3 4 5 6
Однокомнатные жилые помещения

1. г. Верхняя Салда,
ул. Кирова, д. 2а, кв. 1,
комн. 6

17,95 Администрация
В ерхнесалдинского
городского округа

Администрация
Верхнесалдинского
городского округа

4

1 2 3 4 5 6
2. г. Верхняя Салда,

ул. Восточная,
д. 15, кв. 6

12,6 Администрация
Верхнесалдинского
городского округа

Администрация
В ерхнесалдинского
городского округа

Требуется
капитальный
ремонт

3. г. Верхняя Салда,
ул. Восточная,
д. 15, кв. 25

19,4 Администрация
Верхнесалдинского
городского округа

Администрация
В ерхнесалдинского
городского округа

Требуется
капитальный
ремонт

4. г. Верхняя Салда,
ул. Восточная,
д. 15, кв. 34

12,8 Администрация
Верхнесалдинского
городского округа

Администрация
В ерхнесалдинского
городского округа

Требуется
капитальный
ремонт

5. г. Верхняя Салда,
ул. Восточная,
д. 15, кв. 44

18,7 Администрация
В ерхнесалдинского
городского округа

Администрация
Верхнесалдинского
городского округа

Требуется
капитальный
ремонт

6. г. Верхняя Салда,
ул. Восточная,
д. 15, кв. 90

12,3 Администрация
Верхнесалдинского
городского округа

Администрация
В ерхнесалдинского
городского округа

Требуется
капитальный
ремонт

7. г. Верхняя Салда, ул.
Карла Либкнехта,
д. 1а, кв. 32

31,4 Администрация
Верхнесалдинского
городского округа

Администрация
В ерхнесалдинского
городского округа

8. г. Верхняя Салда,
ул. Изобретателей,
д. 41, кв. 2

27,9 Администрация
Верхнесалдинского
городского округа

Администрация
Верхнесалдинского
городского округа

Неблагоустроен
ное жилое
помещение.
Требуется
капитальный
ремонт

9. пос. Басьяновский,
ул. Труда, д. 3, кв. 11

38,4 Администрация
Верхнесалдинского
городского округа

Администрация
Верхнесалдинского
городского округа

Требуется
капитальный
ремонт

5

1 2 3 4 5 6
Двухкомнатные жилые помещения

1. г. Верхняя Салда,
ул. Крупской, д. 4, кв. 2

49,3 Администрация
В ерхнесал дине кого
городского округа

Администрация
Верхнесалдинского
городского округа

Неблагоустроен
ное жилое
помещение.
Требуется
капитальный
ремонт

2. пос. Басьяновский,
ул. К. Маркса,
д. 5, кв. 3

43,9 Администрация
В ерхнесал динского
городского округа

Администрация
Верхнесалдинского
городского округа

Требуется
капитальный
ремонт

3. пос. Басьяновский,
ул. К. Маркса,
д. 5, кв. 11

40,4 Администр ация
В ерхнесалдинского
городского округа

Администрация
Верхнесалдинского
городского округа

Требуется
капитальный
ремонт

4. пос. Басьяновский,
ул. К. Маркса,
д. 6, кв. 19

39,3 Администрация
В ерхнесалдинского
городского округа

Администрация
Верхнесалдинского
городского округа

Требуется
капитальный
ремонт

5. пос. Басьяновский,
ул. Ленина, д. 3, кв. 23

40,2 Администрация
Верхнесалдинского
городского округа

Администрация
В ерхнесалдинского
городского округа

Требуется
капитальный
ремонт

6. пос. Басьяновский,
ул. Труда, д. 1, кв. 11

47,6 Администр ация
Верхнесалдинского
городского округа

Администрация
Верхнесалдинского
городского округа

Требуется
капитальный
ремонт

7. пос. Песчаный Карьер,
ул. Центральная,
д. 16, кв. 2

32,5 Администрация
Верхнесалдинского
городского округа

Администрация
Верхнесалдинского
городского округа

Требуется
капитальный
ремонт

Трехкомнатные жилые помещения
1. г. Верхняя Салда,

ул. Молодежный
поселок, д. 75, кв. 3

61,5 Администрация
Верхнесалдинского
городского округа

Администрация
Верхнесалдинского
городского округа

Требуется
капитальный
ремонт

6

1 2 3 4 5 6
2. пос. Басьяновский,

ул. Ленина, д. 5, кв. 13
53,3 Администрация

В ерхнесал д инского
городского округа

Администрация
Верхнесалдинского
городского округа

Требуется
капитальный
ремонт

3. д. Нелоба,
ул. Центральная,
д. 4, кв. 2

76,3 Администрация
Верхнесалдинского
городского округа

Администрация
В ерхнесалдинского
городского округа

Неблагоустроен
ное жилое
помещение.
Требуется
капитальный
ремонт

4. г. Верхняя Салда,
ул. Энгельса, д. 58,
корп. 1, кв. 90

70,4 Администрация
Верхнесалдинского
городского округа

Администрация
Верхнесалдинского
городского округа